miseria finiuit: Vides igitur quod periculosum sit talibus facili credere. Tunc ut aliquis tuo quod in aptis deceptoribus satis adhaerere. Quod quod simplex est in genere talium bonum dicitur a sana doctrina dicitur. Quidam fuit confecti ex auaritia. Alii possessi per demonia. Nonnulli deceptorum per fantastica luminaria promissum fuerunt periculosi. Et magis quam secundi per uisum existunt. De omnibus istis exempla traduntur. Fuit in ciuitate Vernensis frater iohannes quidam secularis re - sed spectate? spiritualitate proferebat multa: de quo mihi frater nicolaus de landaro nostri ordinis et inquisitor prauitatis hereticorum uisum dignus retulit quod in praedicta ciuitate frater cellus ille et semibaghardus manere solebat et quod cupidus erat per auaritia: laqueos auaricie ubi potuit tendebat. Quod oportunitate quam dicitur domum inhabitare cepit et in eadem nocturno tempore surrexit: lapidibus et lignis spiritum aliquem adhaerere fixit et ita in admiratione multorum noctibus locum posuit pluribus autumantibus quod reuelatione diuina expectanda esset aliqua anima foret vel malignus spiritus: Nonnulli enim inuoluta uocibus gemebundis tamquam anima esset alicuius dicitur fuerunt in ciuitate bene noti responsa sci scitamentibus dedit asserendo se animam cuiusdam nuper defuncte persone quam frater cellus ipse tamquam propter aliquo expulsum sit nomine. Nam peregrinationi ad destinata loca sanctorum pro ea se dicitur profuerunt. Voluit tamen illi deceptoris diu la-

tuit et per memoratis animabus iterum peregrinatione ad quendam sanctorum limina pecuniam non modicam a se destinatis acquirunt: Tuncque arte sua auaricie diuitiis continuasset in quieto supradictam domum. Tandem filii huius seculi ciues meri seculares qui prudentiores sunt filii lucis scilicet in generatione sua rem habere ceperunt suspectam posuerunt ueritatis obscuratores et tandem fictor reptus est et captus: Tunc ueritatem miser ille aperuit et quia multis furato tytulo praefatam pecuniam extorserat fraulenter uelut fur et latro per publicam furcatus est iusticiam. Fide dignorum alia relatione didici quod in monasterio monachorum reddituatorum in gemania nobiles multi ut propter peregrinationem expulsi frequenter ut solitum est cum equis et famulis hospicium receperunt et uisum. De quo quidam conuersus ibidem male contentus in hospicium domo circa diuersas cameras se spiritum vel demonem esse finxit moris quibus ualuit sed occulte. Cumque diu multos ibi hospites nocte uexasset suis strepitibus. Quidam miles de ueritate spiritus ambigens cum alii domum praedictam intrauit ex condito audaci se demonem eadem nocte perempturum - aut se ab eodem intrinsecum promissit et super fortuna huius euentus clam de nocte cum armis et gladio uiolauit: Venit igitur sub ymagine spiritus

in se conuersus in tenebris et domum inquietare iudibus more solito cepit quos insequens miles cum ense ei letale vulnus percussit et ita uisus cruentus et fugies per ianuam secretam quandam eiusdem hospicii cellam reuoluit hostiumque post se clausit. Miles uero ad suos rediens iterato gladiose demonem interfectum gloriabatur. Sed et mane facta et luce solis apparete per uestigia sanguinolenta necatus quod conuersus iste iam mortuus reptus est. Vides igitur auaritia quomodo quosdam deceptoribus: De demonibus autem uisus qualiter errores seminet sequens indicabit exemplum: Venerabilis frater henricus kalypsenis presbiteri sacre pagine nostri ordinis et inquisitor relatione precepi et alterius fratris Arnoldi nostri praefati ordinis qui infrascriptis interfuit quod nuper in buis coduensi conuento audiendi ordinis Iuuenis huiusmodi anno dicitur fuit quod per eiusdem ordinis habitum et doctrinam ad profectum suo tempore disponebatur per praesentes: Sic ut postmodum retulit ortu conuictus intravit in folio caulium albedinem quendam uidit et nulla benedictione permissa delcacione uisum folium abscidit auideque comedit ac demonum quondam pessimum ignorat deglutit possessus igitur. Iuuenis gestus quosdam cepit habere deuotos in oribus et piis cum fratres uidebant et priuari omnibus exterioribus sensibus corporis. Quibus restitutus loquebatur bonum latinum quod prius nesciuit.

Corde? proferebat multos biblie passus quod eum prius latebat gallicam linguam expressit quoniam didicit se ioculorum uisibilem asseruit reuelationes quod quidam expulsum mirabili adhaerere praesens sit ex quibus nonnullae femine que cito credunt et leues sunt corde satis putabant adhaerere dei spiritum ubi dyabolus solus locum habebat. Fratres igitur quod iuuenem prius rudem nimis esse nouerat: merito hoc in malo interpretabantur. Attulerunt iuuenem reuerenter et karissime sacramentum et horrore quem obsessus habuit: manifestam demonis agnouerunt tunc adhaerere penitentiam. Fuit pro tunc ibi bone memorie frater Arnoldus reuera fidelis et integer sui ordinis obseruator et tector quod die statuta iuuenem exorcisas demonem eundem loquar abibat cum ingressus dicitur et corpus miserum dimittere coegit et manifestis huiusmodi dato signatibus exiit. Iuuenis autem ingemio rudis prout ante relictus est et expressa sententia horrendi demonis uisus quod modo aspectum quandam praefert insolitum uisus ingratum et horribile. Quinimo tam ebres est ingenio ut etiam dispensatione preuia satis dubium sit an litteraturam attingere ualeat quocumque tempore sacerdoti necessariam. Vides igitur arreptos per demones reuelationes falsas et periculosas habere. Qualiter autem sine arreptione seu etiam obsessione facta per demones, uisus